

## سیاسی

قابلیف:

## وزیر کشور به موضوع ابلاغیه استانداران ورود کند

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اخیراً استانداران در ابلاغیه‌ای به مدیران کل استان‌ها اعلام کرده‌اند که نمایندگان حق ورود به پروژه‌ها را ندارند، از وزیر کشور خواست به این موضوع ورود کند.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس قانون اساسی نمایندگان تا هفتم خرداد سال آینده مسئولیت دارند و به بهانه اینکه سال پایانی فعالیت آنها است، استانداران حق ابلاغ چنین بخشنامه‌ای را ندارند. بنابراین از دولت و وزیر کشور درخواست می‌شود به استانداران بابت این ابلاغیه تذکر دهد، چرا که نماینده مجلس تا روز آخر نماینده مردم است و ارتباطی به سال پایانی فعالیت ندارد.

## مجلس با تصویب قانون ساماندهی اجاره مسکن صدای مستأجران شد

رئیس مجلس گفت: برای وارد کردن چند میلیون مسکن احتکار شده به بازار مسکن طرح مالیات بر خانه‌های خالی تصویب و ابلاغ شد و در گام آخر مجلس در هفته گذشته با تصویب قانونی مؤثر، زیرساخت قانونی برای مقابله با آشفته بازار اجاره مسکن را ایجاد کرد. به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف روز گذشته در جلسه علنی مجلس، اظهار داشت: این قانون در صورت تأیید شورای نگهبان و اجرای مناسب می‌تواند افزایش سالانه اجاره بها را ضابطه‌مند کند و اجاره‌ها در نتیجه اراده چندین دلال و واسطه و بازی با قیمت مسکن در سایت‌های اینترنتی تعیین نشود.

## مجلس لایحه واردات خودرو کارکرده را تصویب کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته با ماده واحد لایحه دوفوریتی واردات خودرو کارکرده با عمر حداکثر پنج سال از زمان ترخیص از گمرک، موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، آیین نامه اجرایی این ماده را وزارت صمت با همکاری بانک مرکزی، گمرک ایران و سازمان‌های استاندارد و حفاظت محیط زیست تدوین کرده و در مدت یک ماه از زمان لازم الاجرا شدن قانون در هیأت دولت به تصویب می‌رسد.

## آماده‌سازی ۶۰۰ کیف برای سرمایه‌گذاران

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: وعده‌های رئیس‌جمهور در سفرها محقق و عمده مصوبات در دو سال اول دولت عملیاتی شده است.

محسن منصوری روز گذشته در حاشیه چهارمین نشست شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی-تجاری و صنعتی اظهار داشت: عزم دولت توجه ویژه به شش منطقه ویژه اقتصادی و آزاد است و در مجموع برای این مناطق ۶۰۰ بسته ۶۰۰ کیف سرمایه‌گذاری بدون نام و با در نظر گرفتن تسهیلات برای سرمایه‌گذاران آماده شده که بر این اساس هر سرمایه‌گذاری که قصد سرمایه‌گذاری در این مناطق را داشته باشد، می‌تواند یکی از این بسته‌ها را انتخاب کند.

## خریداری هواپیماهای جدید از محل منابع دولتی

عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: به تازگی با هدف نوسازی و توسعه ناوگان هوایی کشور، تعدادی هواپیمای جدید از محل منابع دولت خریداری شده است. به گزارش ایرنا، آرا شاوریدیان اظهار کرد: این تعداد ناوگان هوایی جدید را از محل منابع دولتی و در راستای افزایش ناوگان مسافرت هوایی کشور خریداری کرده و در اختیار ایرلاین‌ها قرار داده است. زیرا متوسط عمر هواپیماهای خریداری شده بین ۱۵ تا ۲۰ سال برآورد می‌شود.

## افزایش یارانه برای همه خانوارهای ۳ دهک اول

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای از اجرای طرح ملی کالابریگ الکترونیکی (افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه) برای همه خانوارهای دهک اول، دوم و سوم از روز گذشته خبر داد.



به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: شیر کم‌چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابریگ الکترونیکی است. همه خانوارهای مشمول طرح می‌توانند با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار «شما» یا شماره‌گیری #۱۴۶۳\*۵۰۰\* از باقیمانده اعتبار خود مطلع شوند.

## با افتتاح فاز نخست قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال در تیرماه

## ترافیک محور چالوس روان‌تر می‌شود



وزیر راه و شهرسازی روز گذشته در نشست هماهنگی بهره‌برداری از باند اول قطعه دو آزادراه تهران-شمال، از بهره‌برداری فاز نخست این قطعه آزادراهی به طول ۲۲ کیلومتر در هفته‌های آتی خبر داد.

به گزارش مهر، مهرداد بذریاش در این نشست ضمن دریافت گزارش دستگاه‌های خدمات‌رسان در طول این مسیر آزادراهی، از رایزنی با رئیس‌جمهور برای افتتاح قطعه دو آزادراه تهران-شمال در تیرماه امسال خبر داد و گفت: این قطعه آزادراهی که با حداکثر ایمنی احداث شده است به عنوان یک پروژه مهم بر زمین مانده سالیان گذشته، در هفته‌های آتی بهره‌برداری می‌شود.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور هم در این نشست گفت: قطعه جدید آزادراه تهران-شمال به طول ۲۲ کیلومتر که شامل باند غربی قطعه دوم است، تیرماه امسال افتتاح می‌شود.

خیراله خادمی افزود: نخستین آزادراهی که در سال ۱۴۰۲ برای افتتاح آماده می‌شود، باند رفت قطعه دوم آزادراه تهران-شمال

## عرضه خودرو در بورس پیگرد قانونی دارد

رئیس شورای رقابت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بهمن‌موتورز اظهار داد که عرضه خودرو در بورس، اقدامی ضدرقابتی و متخلفانه است و باید به سرعت متوقف شود.



به گزارش مهر، محمدرضا سید نورانی در این نامه آورده است: بر اساس دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری مصوب شورای رقابت، عرضه خودروی سواری باید از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو و بر مبنای قیمت‌گذاری موضوع آن انجام شود. هر اقدامی بر خلاف مفاد دستورالعمل مذکور، تخلف ضدرقابتی محسوب می‌شود و منجر به پیگیری قانونی از طریق مراجع نظارتی و قضاتی خواهد شد.

ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد. در این نشست همچنین خیراله خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل، داریوش امانی رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای حضور داشتند و گزارشی از روند تکمیل این پروژه ارائه دادند.

باند نخست منطقه دو آزادراه تهران-شمال حدفاصل دوآب شهرستانک-مرزن‌آباد با حضور مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی، پرویز فتح‌رئیس بنیاد مستضعفان، استاندار تهران، استاندار البرز، کمال هادیانفر رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، مسئولان هلال احمر، اورژانس، مخابرات و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان در

تهران - شمال که حدود ۸۰ درصد آن تونل و پل است با توان مهندسان داخلی احداث شده که سبب کاهش زمان سفر، کاهش مصرف سوخت و سرعت در رسیدن به مقصد است. وی بهره‌برداری از این قطعه را در برطرف کردن گره ترافیکی این مسیر حائز اهمیت برشمرد. نشست هماهنگی بهره‌برداری

## وزیر صمت: به دنبال ایجاد فضای ژئواکونومیک با ازبکستان هستیم

وزیر صمت با بیان اینکه باید فرصت‌های تجاری میان ایران و ازبکستان شناسایی شود، گفت: به دنبال ایجاد فضای ژئواکونومیک با ازبکستان هستیم تا زمینه واقعی رشد و توسعه فراهم شود.

ازبکستان با بیان اینکه برای توسعه رابطه میان دو کشور باید پل‌تفرم منسجمی شکل بگیرد که نخستین مؤلفه آن نظام مالی است، اظهار داشت: باید دنبال روش‌های مالی جدید باشیم، زیرا روش‌های سنتی جوابگو نیست. وی دومین مؤلفه را نظام گمرکی دانست تا تسهیلات ویژه‌ای برای

توسعه فعالیت بازرگانان فراهم شود. علی‌آبادی درباره تعرفه‌های ترجیحی میان ایران و ازبکستان، توضیح داد: فهرستی از کالاهای مورد علاقه ایران و ازبکستان که مزیت رقابتی برای هر دو کشور دارند، در حال تکمیل است که همه باید به کامل شدن آن، کمک کنند. علی‌آبادی

با بیان اینکه در موضوع انرژی، ایران ظرفیت‌های بسیاری دارد و موقعیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک وجود دارد، گفت: در حوزه‌های دارو، کشاورزی، صنایع های‌تک، معدن و گردشگری هم فرصت‌های بسیاری برای همکاری طرفین فراهم است.



## احداث نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی در سریلانکا



وزیر نیرو با بیان اینکه امروز حدود ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه برق‌آبی در ایران وجود دارد، از پیشبرد مراحل نهایی احداث نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی توسط متخصصان ایرانی در سریلانکا خبر داد.

به گزارش تسنیم، علی‌اکبر محرابیان در دیدار با چامال راجاپاسکا، وزیر آبیاری کشور سریلانکا با تأکید بر احیا و توسعه روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، تشکیل کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را برای تحقق این امر مؤثر دانست.

## ساماندهی اعزام نیروی کار به خارج



معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مذاکره با قطر و دو کشور دیگر برای اعزام نیروی کار به خارج خبر داد و گفت: زیرساخت‌های لازم را فراهم خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم، محمود کریمی‌بیرائوند افزود: یکی از برنامه‌های این وزارتخانه، موضوع ساماندهی اعزام نیروی کار است. در دولت سیزدهم، کشورهای زیادی درخواست اعزام نیروی کار از ایران را داشتند و در دیدار اخیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزیرکار قطر این موضوع مطرح شد. با چند کشور دیگر هم در این زمینه صحبت کرده‌ایم.

## «صندوق پوشش ریسک» در راه بازار سرمایه



مدیرعامل بورس تهران گفت: مذاکراتی را با یکی از نهادهای مالی انجام دادیم و قصد داریم بزودی «صندوق پوشش ریسک» را به عنوان صندوقی که تاکنون در بازار سرمایه استفاده نشده، راه‌اندازی کنیم. به گزارش ایرنا، محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران افزود: با افزوده شدن چنین ابزاری سبد پیچیده و تخصصی بورس تهران تکمیل خواهد شد و سایر ارکان مانند بورس انرژی و فرابورس هم می‌توانند به منظور ثبات بازار از آن استفاده کنند.